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Introduction
This report produced by the Office of Statistics and Information presents select summary 
statistics for Alberta and Provincial Electoral Divisions (PED). A PED is a territorial unit 
represented by an elected Member to serve in the Alberta Provincial Legislative Assembly. The 
statistics in this report are based on the electoral boundaries that will be in effect for the 2019 
Provincial General Election.

Select characteristics of the PED of Alberta are described with statistics from the 2016 Census 
of Canada, including: age groups, language, citizenship, immigration, visible minorities, 
household types, Aboriginal identity, education, labour force characteristics and income.

Users are advised to refer to the endnotes of this profile for further information regarding data 
quality and definitions.

Should you have any questions or require additional information, please contact: 

Ryan Mazan
Chief Statistician/Director 
Office of Statistics and Information 
Alberta Treasury Board and Finance 
Ryan.Mazan@gov.ab.ca

mailto:ryan.mazan%40gov.ab.ca?subject=PED%20Profiles
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 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Total 

Pop1

Age Groups

0-4 5-17 18-24 25-44 45-64 65+

Alberta 4.7 4,067,175 266,520 656,660 357,840 1,230,830 1,055,110 500,220

Calgary-Acadia 3.9 48,980 2,500 5,515 4,120 15,455 13,710 7,675

Calgary-Beddington 2.8 50,215 2,845 7,840 4,555 13,750 15,260 5,970

Calgary-Bow 3.5 51,150 3,330 8,650 3,775 15,550 14,065 5,790

Calgary-Buffalo 8.5 49,900 1,805 1,825 4,100 26,530 10,325 5,315

Calgary-Cross 3.4 50,635 3,240 8,030 4,755 14,580 13,550 6,485

Calgary-Currie 4.6 48,530 2,705 5,315 4,255 19,465 11,605 5,195

Calgary-East 4.5 50,835 3,185 8,115 4,540 14,985 14,705 5,305

Calgary-Edgemont 2.4 50,800 2,225 7,635 5,420 11,760 16,135 7,610

Calgary-Elbow 4.6 48,515 2,605 5,870 4,070 16,900 12,830 6,235

Calgary-Falconridge 3.2 52,685 3,695 9,660 4,990 16,420 12,985 4,935

Calgary-Fish Creek 3.6 47,695 2,290 7,065 4,345 11,145 15,035 7,810

Calgary-Foothills 3.1 45,720 3,495 8,165 4,050 15,575 11,005 3,445

Calgary-Glenmore 3.7 49,510 2,370 6,885 4,125 11,930 14,660 9,535

Calgary-Hays 2.8 50,790 4,665 9,055 3,670 20,435 10,260 2,725

Calgary-Klein 4.6 50,320 3,015 5,895 4,140 16,670 13,915 6,690

Calgary-Lougheed 2.8 42,955 2,735 8,200 3,585 13,315 11,225 3,905

Calgary-McCall 2.6 48,735 4,085 10,370 4,330 17,175 9,710 3,060

Calgary-Mountain View 5.6 49,460 2,745 4,745 3,875 19,955 12,245 5,890

Calgary-North 2.9 39,115 3,300 7,845 3,065 13,880 8,395 2,615

Calgary-North East 2.9 40,370 3,360 7,235 3,380 14,900 8,595 2,885

Calgary-North West 2.9 48,795 3,085 9,960 3,845 14,190 12,970 4,745

Calgary-Peigan 3.7 45,800 2,285 6,320 4,115 12,195 15,395 5,505

Calgary-Shaw 3.2 45,170 3,050 8,390 4,060 14,625 11,425 3,620

Calgary-South East 2.8 40,310 4,555 7,615 2,320 17,300 6,870 1,635

Calgary-Varsity 6.4 45,745 2,115 5,310 5,610 13,410 11,210 8,095

Calgary-West 3.1 46,470 2,690 8,815 3,945 11,300 13,990 5,740

2016 Alberta Provincial Electoral Division Summary 
Compiled from the 2016 Census of Canada
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 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Total 

Pop1

Age Groups

0-4 5-17 18-24 25-44 45-64 65+

Edmonton-Beverly-Clareview 4.1 47,055 3,450 7,425 4,325 14,420 11,920 5,505

Edmonton-Castle Downs 4.0 46,115 3,325 7,855 4,325 14,215 11,435 4,940

Edmonton-City Centre 7.1 47,865 1,600 1,850 5,920 22,015 10,190 6,295

Edmonton-Decore 4.3 48,925 2,850 7,770 4,900 12,530 13,125 7,750

Edmonton-Ellerslie 3.2 48,025 4,575 8,375 4,135 20,110 8,485 2,335

Edmonton-Glenora 5.9 45,370 2,700 5,565 3,925 14,505 12,790 5,880

Edmonton-Gold Bar 4.9 45,485 2,205 4,990 4,080 13,270 12,810 8,120

Edmonton-Highlands-Norwood 7.6 43,545 2,175 4,440 4,075 13,985 13,105 5,765

Edmonton-Manning 3.7 47,810 3,650 7,880 4,825 15,800 11,325 4,325

Edmonton-McClung 4.8 44,585 2,670 6,475 4,425 12,710 11,960 6,350

Edmonton-Meadows 3.1 51,760 3,645 9,085 5,050 17,410 12,435 4,140

Edmonton-Mill Woods 3.8 50,300 3,235 8,340 4,435 14,570 12,860 6,865

Edmonton-North West 4.6 45,530 3,380 7,520 3,900 14,225 10,625 5,880

Edmonton-Riverview 6.4 45,195 2,135 6,095 5,180 12,325 12,100 7,360

Edmonton-Rutherford 4.0 47,270 2,450 6,820 4,690 12,690 12,485 8,130

Edmonton-South 3.1 45,890 3,935 7,550 4,090 17,480 9,550 3,285

Edmonton-South West 2.7 45,955 4,210 7,590 3,785 17,810 9,815 2,730

Edmonton-Strathcona 4.7 46,540 2,160 3,710 6,810 19,330 9,275 5,260

Edmonton-West Henday 4.3 43,050 3,060 6,525 3,570 13,760 11,090 5,040

Edmonton-Whitemud 3.4 46,830 2,680 8,075 4,140 12,720 12,655 6,565

Airdrie-Cochrane 3.4 51,150 3,920 9,660 3,650 15,830 12,985 5,100

Airdrie-East 3.0 49,975 4,035 9,385 3,785 16,660 12,085 4,015

Athabasca-Barrhead-Westlock 5.2 46,985 2,520 7,540 3,335 9,990 14,015 9,590

Banff-Kananaskis 10.3 46,775 2,295 7,340 4,385 12,780 14,475 5,505

Bonnyville-Cold Lake-St. Paul 5.4 49,115 3,745 9,070 4,320 14,695 11,935 5,340

Brooks-Medicine Hat 4.9 51,075 3,450 9,075 4,080 14,275 13,165 7,035

Camrose 4.9 44,075 2,530 6,720 3,475 10,030 12,260 9,070

Cardston-Siksika 5.5 42,650 3,605 9,615 3,770 9,545 10,050 6,070
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 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Total 

Pop1

Age Groups

0-4 5-17 18-24 25-44 45-64 65+

Central Peace-Notley 5.4 28,985 1,915 5,355 2,325 6,840 7,965 4,590

Chestermere-Strathmore 3.5 48,195 3,245 9,335 3,630 13,570 13,010 5,395

Cypress-Medicine Hat 4.4 50,105 2,945 7,985 3,980 12,790 13,880 8,520

Drayton Valley-Devon 3.8 46,645 2,980 8,280 3,740 11,855 13,775 6,000

Drumheller-Stettler 6.0 41,495 2,475 6,655 3,190 9,785 11,865 7,515

Fort McMurray-Lac La Biche 13.5 44,325 3,230 6,555 3,990 15,825 12,145 2,580

Fort McMurray-Wood Buffalo 13.1 41,265 3,815 6,660 3,350 17,370 9,190 880

Fort Saskatchewan-Vegreville 4.5 52,145 3,535 8,550 4,270 13,890 13,850 8,055

Grande Prairie 4.7 46,345 3,650 7,490 4,800 16,400 10,375 3,615

Grande Prairie-Wapiti 4.4 48,485 4,155 9,470 4,110 15,510 11,310 3,940

Highwood 3.5 48,790 2,775 9,735 3,705 12,055 14,400 6,105

Innisfail-Sylvan Lake 5.9 46,690 3,005 7,870 3,690 13,135 12,915 6,070

Lac Ste. Anne-Parkland 6.2 46,535 2,620 8,100 3,440 10,345 14,985 7,035

Lacombe-Ponoka 3.9 44,845 3,180 7,930 3,660 12,380 11,690 5,995

Leduc-Beaumont 3.4 48,330 3,965 8,915 3,765 15,795 11,055 4,830

Lesser Slave Lake 5.2 27,765 2,455 6,055 2,770 7,175 6,660 2,645

Lethbridge-East 4.8 46,100 2,565 6,195 4,190 11,615 12,240 9,300

Lethbridge-West 4.5 46,630 3,065 7,220 5,920 14,180 10,395 5,860

Livingstone-Macleod 6.5 48,145 2,660 7,545 3,350 10,360 13,820 10,415

Maskwacis-Wetaskiwin 6.1 43,815 3,110 8,460 3,550 10,370 11,860 6,475

Morinville-St. Albert 4.4 50,215 3,235 9,250 4,495 12,945 14,360 5,935

Olds-Didsbury-Three Hills 4.4 49,470 2,985 8,320 3,855 11,735 14,180 8,390

Peace River 6.8 40,000 4,110 9,095 4,150 10,820 8,285 3,540

Red Deer-North 4.8 47,680 3,220 7,330 4,520 15,450 11,730 5,425

Red Deer-South 4.4 52,735 3,145 8,535 4,990 15,750 13,715 6,595

Rimbey-Rocky Mtn House-Sundre 5.4 45,255 2,695 7,495 3,310 10,215 13,640 7,895

Sherwood Park 3.4 45,985 2,565 7,545 3,810 12,130 12,155 7,790

Spruce Grove-Stony Plain 3.6 51,255 3,860 9,095 4,435 15,570 11,945 6,355
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 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Total 

Pop1

Age Groups

0-4 5-17 18-24 25-44 45-64 65+

St. Albert 3.4 47,745 2,630 7,940 4,105 12,145 13,410 7,520

Strathcona-Sherwood Park 2.7 47,855 2,610 9,075 4,200 11,720 14,910 5,350

Taber-Warner 5.3 42,620 3,590 9,060 3,870 9,915 10,150 6,030

Vermilion-Lloydminster-Wainwright 4.0 46,045 3,130 8,375 3,800 13,275 11,820 5,650

West Yellowhead 5.7 50,580 3,220 8,515 4,440 14,820 14,315 5,260

* Totals may not add to 100% due to random rounding.

** The global non-response rate (GNR) combines both complete non-response (household) and partial non-response (question) into a single 
rate. The GNR is an indication of data quality, where a smaller GNR suggests greater accuracy and a lower risk of non-response bias. When the 
GNR is 50% or above, the data are supressed. The GNR is identified for each region. A higher GNR indicates the need for user caution.

1 Figures may exclude data for incompletely enumerated Indian reserves or settlements.
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 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Total 

Pop1 

(%)

Age Groups

% 0-4 % 5-17 % 18-24 % 25-44 % 45-64 % 65+

Alberta 4.7 100.0 6.6 16.1 8.8 30.3 25.9 12.3

Calgary-Acadia 3.9 100.0 5.1 11.3 8.4 31.6 28.0 15.7

Calgary-Beddington 2.8 100.0 5.7 15.6 9.1 27.4 30.4 11.9

Calgary-Bow 3.5 100.0 6.5 16.9 7.4 30.4 27.5 11.3

Calgary-Buffalo 8.5 100.0 3.6 3.7 8.2 53.2 20.7 10.7

Calgary-Cross 3.4 100.0 6.4 15.9 9.4 28.8 26.8 12.8

Calgary-Currie 4.6 100.0 5.6 11.0 8.8 40.1 23.9 10.7

Calgary-East 4.5 100.0 6.3 16.0 8.9 29.5 28.9 10.4

Calgary-Edgemont 2.4 100.0 4.4 15.0 10.7 23.1 31.8 15.0

Calgary-Elbow 4.6 100.0 5.4 12.1 8.4 34.8 26.4 12.9

Calgary-Falconridge 3.2 100.0 7.0 18.3 9.5 31.2 24.6 9.4

Calgary-Fish Creek 3.6 100.0 4.8 14.8 9.1 23.4 31.5 16.4

Calgary-Foothills 3.1 100.0 7.6 17.9 8.9 34.1 24.1 7.5

Calgary-Glenmore 3.7 100.0 4.8 13.9 8.3 24.1 29.6 19.3

Calgary-Hays 2.8 100.0 9.2 17.8 7.2 40.2 20.2 5.4

Calgary-Klein 4.6 100.0 6.0 11.7 8.2 33.1 27.7 13.3

Calgary-Lougheed 2.8 100.0 6.4 19.1 8.3 31.0 26.1 9.1

Calgary-McCall 2.6 100.0 8.4 21.3 8.9 35.2 19.9 6.3

Calgary-Mountain View 5.6 100.0 5.5 9.6 7.8 40.3 24.8 11.9

Calgary-North 2.9 100.0 8.4 20.1 7.8 35.5 21.5 6.7

Calgary-North East 2.9 100.0 8.3 17.9 8.4 36.9 21.3 7.1

Calgary-North West 2.9 100.0 6.3 20.4 7.9 29.1 26.6 9.7

Calgary-Peigan 3.7 100.0 5.0 13.8 9.0 26.6 33.6 12.0

Calgary-Shaw 3.2 100.0 6.8 18.6 9.0 32.4 25.3 8.0

Calgary-South East 2.8 100.0 11.3 18.9 5.8 42.9 17.0 4.1

Calgary-Varsity 6.4 100.0 4.6 11.6 12.3 29.3 24.5 17.7

Calgary-West 3.1 100.0 5.8 19.0 8.5 24.3 30.1 12.4

2016 Alberta Provincial Electoral Division Summary 
Compiled from the 2016 Census of Canada
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 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Total 

Pop1 

(%)

Age Groups

% 0-4 % 5-17 % 18-24 % 25-44 % 45-64 % 65+

Edmonton-Beverly-Clareview 4.1 100.0 7.3 15.8 9.2 30.6 25.3 11.7

Edmonton-Castle Downs 4.0 100.0 7.2 17.0 9.4 30.8 24.8 10.7

Edmonton-City Centre 7.1 100.0 3.3 3.9 12.4 46.0 21.3 13.2

Edmonton-Decore 4.3 100.0 5.8 15.9 10.0 25.6 26.8 15.8

Edmonton-Ellerslie 3.2 100.0 9.5 17.4 8.6 41.9 17.7 4.9

Edmonton-Glenora 5.9 100.0 6.0 12.3 8.7 32.0 28.2 13.0

Edmonton-Gold Bar 4.9 100.0 4.8 11.0 9.0 29.2 28.2 17.9

Edmonton-Highlands-Norwood 7.6 100.0 5.0 10.2 9.4 32.1 30.1 13.2

Edmonton-Manning 3.7 100.0 7.6 16.5 10.1 33.0 23.7 9.0

Edmonton-McClung 4.8 100.0 6.0 14.5 9.9 28.5 26.8 14.2

Edmonton-Meadows 3.1 100.0 7.0 17.6 9.8 33.6 24.0 8.0

Edmonton-Mill Woods 3.8 100.0 6.4 16.6 8.8 29.0 25.6 13.6

Edmonton-North West 4.6 100.0 7.4 16.5 8.6 31.2 23.3 12.9

Edmonton-Riverview 6.4 100.0 4.7 13.5 11.5 27.3 26.8 16.3

Edmonton-Rutherford 4.0 100.0 5.2 14.4 9.9 26.8 26.4 17.2

Edmonton-South 3.1 100.0 8.6 16.5 8.9 38.1 20.8 7.2

Edmonton-South West 2.7 100.0 9.2 16.5 8.2 38.8 21.4 5.9

Edmonton-Strathcona 4.7 100.0 4.6 8.0 14.6 41.5 19.9 11.3

Edmonton-West Henday 4.3 100.0 7.1 15.2 8.3 32.0 25.8 11.7

Edmonton-Whitemud 3.4 100.0 5.7 17.2 8.8 27.2 27.0 14.0

Airdrie-Cochrane 3.4 100.0 7.7 18.9 7.1 30.9 25.4 10.0

Airdrie-East 3.0 100.0 8.1 18.8 7.6 33.3 24.2 8.0

Athabasca-Barrhead-Westlock 5.2 100.0 5.4 16.0 7.1 21.3 29.8 20.4

Banff-Kananaskis 10.3 100.0 4.9 15.7 9.4 27.3 30.9 11.8

Bonnyville-Cold Lake-St. Paul 5.4 100.0 7.6 18.5 8.8 29.9 24.3 10.9

Brooks-Medicine Hat 4.9 100.0 6.8 17.8 8.0 27.9 25.8 13.8

Camrose 4.9 100.0 5.7 15.2 7.9 22.8 27.8 20.6

Cardston-Siksika 5.5 100.0 8.5 22.5 8.8 22.4 23.6 14.2
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 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Total 

Pop1 

(%)

Age Groups

% 0-4 % 5-17 % 18-24 % 25-44 % 45-64 % 65+

Central Peace-Notley 5.4 100.0 6.6 18.5 8.0 23.6 27.5 15.8

Chestermere-Strathmore 3.5 100.0 6.7 19.4 7.5 28.2 27.0 11.2

Cypress-Medicine Hat 4.4 100.0 5.9 15.9 7.9 25.5 27.7 17.0

Drayton Valley-Devon 3.8 100.0 6.4 17.8 8.0 25.4 29.5 12.9

Drumheller-Stettler 6.0 100.0 6.0 16.0 7.7 23.6 28.6 18.1

Fort McMurray-Lac La Biche 13.5 100.0 7.3 14.8 9.0 35.7 27.4 5.8

Fort McMurray-Wood Buffalo 13.1 100.0 9.2 16.1 8.1 42.1 22.3 2.1

Fort Saskatchewan-Vegreville 4.5 100.0 6.8 16.4 8.2 26.6 26.6 15.4

Grande Prairie 4.7 100.0 7.9 16.2 10.4 35.4 22.4 7.8

Grande Prairie-Wapiti 4.4 100.0 8.6 19.5 8.5 32.0 23.3 8.1

Highwood 3.5 100.0 5.7 20.0 7.6 24.7 29.5 12.5

Innisfail-Sylvan Lake 5.9 100.0 6.4 16.9 7.9 28.1 27.7 13.0

Lac Ste. Anne-Parkland 6.2 100.0 5.6 17.4 7.4 22.2 32.2 15.1

Lacombe-Ponoka 3.9 100.0 7.1 17.7 8.2 27.6 26.1 13.4

Leduc-Beaumont 3.4 100.0 8.2 18.4 7.8 32.7 22.9 10.0

Lesser Slave Lake 5.2 100.0 8.8 21.8 10.0 25.8 24.0 9.5

Lethbridge-East 4.8 100.0 5.6 13.4 9.1 25.2 26.6 20.2

Lethbridge-West 4.5 100.0 6.6 15.5 12.7 30.4 22.3 12.6

Livingstone-Macleod 6.5 100.0 5.5 15.7 7.0 21.5 28.7 21.6

Maskwacis-Wetaskiwin 6.1 100.0 7.1 19.3 8.1 23.7 27.1 14.8

Morinville-St. Albert 4.4 100.0 6.4 18.4 9.0 25.8 28.6 11.8

Olds-Didsbury-Three Hills 4.4 100.0 6.0 16.8 7.8 23.7 28.7 17.0

Peace River 6.8 100.0 10.3 22.7 10.4 27.1 20.7 8.9

Red Deer-North 4.8 100.0 6.8 15.4 9.5 32.4 24.6 11.4

Red Deer-South 4.4 100.0 6.0 16.2 9.5 29.9 26.0 12.5

Rimbey-Rocky Mtn House-Sundre 5.4 100.0 6.0 16.6 7.3 22.6 30.1 17.4

Sherwood Park 3.4 100.0 5.6 16.4 8.3 26.4 26.4 16.9

Spruce Grove-Stony Plain 3.6 100.0 7.5 17.7 8.7 30.4 23.3 12.4
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 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Total 

Pop1 

(%)

Age Groups

% 0-4 % 5-17 % 18-24 % 25-44 % 45-64 % 65+

St. Albert 3.4 100.0 5.5 16.6 8.6 25.4 28.1 15.8

Strathcona-Sherwood Park 2.7 100.0 5.5 19.0 8.8 24.5 31.2 11.2

Taber-Warner 5.3 100.0 8.4 21.3 9.1 23.3 23.8 14.1

Vermilion-Lloydminster-Wainwright 4.0 100.0 6.8 18.2 8.3 28.8 25.7 12.3

West Yellowhead 5.7 100.0 6.4 16.8 8.8 29.3 28.3 10.4

*  Totals may not add to 100% due to random rounding.

** The global non-response rate (GNR) combines both complete non-response (household) and partial non-response (question) into a single 
rate. The GNR is an indication of data quality, where a smaller GNR suggests greater accuracy and a lower risk of non-response bias. When the 
GNR is 50% or above, the data are supressed. The GNR is identified for each region. A higher GNR indicates the need for user caution.

1 Figures may exclude data for incompletely enumerated Indian reserves or settlements.
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 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Language Spoken at Home1

% of 

Canadian 

citizens 

18+2

%  of 

Immigrant 

pop3

% of 

Visible 

minority 

pop4

% 

English % French

%                

Non-official 

Languages

Alberta 4.7 86.7 0.7 12.6 69.6 21.2 23.5

Calgary-Acadia 3.9 87.5 0.6 11.9 73.3 24.7 23.0

Calgary-Beddington 2.8 79.8 0.6 19.5 70.2 30.9 36.4

Calgary-Bow 3.5 88.7 0.9 10.4 70.0 23.6 23.8

Calgary-Buffalo 8.5 80.9 0.9 18.1 76.3 31.1 34.1

Calgary-Cross 3.4 65.8 0.6 33.6 64.6 43.4 58.9

Calgary-Currie 4.6 87.6 0.9 11.5 73.4 23.2 24.0

Calgary-East 4.5 75.7 0.7 23.6 66.3 33.0 44.0

Calgary-Edgemont 2.4 76.1 0.5 23.5 71.5 38.2 44.4

Calgary-Elbow 4.6 91.4 1.0 7.6 73.9 19.5 17.7

Calgary-Falconridge 3.2 60.4 0.6 39.0 58.2 48.7 68.0

Calgary-Fish Creek 3.6 93.8 0.5 5.7 76.0 17.3 11.9

Calgary-Foothills 3.1 76.3 0.6 23.1 64.7 40.9 50.9

Calgary-Glenmore 3.7 89.6 0.6 9.9 74.6 22.6 16.5

Calgary-Hays 2.8 88.5 0.8 10.7 65.3 23.3 23.7

Calgary-Klein 4.6 85.3 0.7 14.0 72.5 25.8 28.9

Calgary-Lougheed 2.8 74.5 0.4 25.0 62.2 42.3 41.2

Calgary-McCall 2.6 40.9 0.4 58.7 48.5 61.0 86.1

Calgary-Mountain View 5.6 91.3 0.8 7.9 76.9 19.1 20.1

Calgary-North 2.9 71.7 0.4 27.9 60.7 43.1 62.3

Calgary-North East 2.9 72.7 0.8 26.5 61.2 39.9 54.0

Calgary-North West 2.9 85.5 0.7 13.9 66.5 27.9 31.2

Calgary-Peigan 3.7 89.6 0.5 9.8 75.4 20.8 21.5

Calgary-Shaw 3.2 79.8 0.5 19.6 63.9 35.6 33.5

Calgary-South East 2.8 86.9 0.8 12.3 62.5 23.9 26.2

Calgary-Varsity 6.4 86.6 0.7 12.7 71.9 23.4 25.2

2016 Alberta Provincial Electoral Division Summary 
Compiled from the 2016 Census of Canada



12

 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Language Spoken at Home1

% of 

Canadian 

citizens 

18+2

%  of 

Immigrant 

pop3

% of 

Visible 

minority 

pop4

% 

English % French

%                

Non-official 

Languages

Calgary-West 3.1 83.1 0.7 16.2 67.7 32.5 34.4

Edmonton-Beverly-Clareview 4.1 83.7 1.3 15.1 68.1 25.4 31.0

Edmonton-Castle Downs 4.0 80.2 0.8 19.1 68.9 30.0 39.4

Edmonton-City Centre 7.1 79.7 1.0 19.3 73.9 29.6 35.7

Edmonton-Decore 4.3 76.5 0.7 22.8 70.2 32.8 41.7

Edmonton-Ellerslie 3.2 67.7 0.9 31.4 56.2 42.5 57.3

Edmonton-Glenora 5.9 87.1 1.0 11.9 71.0 22.6 24.3

Edmonton-Gold Bar 4.9 91.4 2.9 5.7 78.4 13.7 12.2

Edmonton-Highlands-Norwood 7.6 81.1 1.0 18.0 74.2 26.6 29.9

Edmonton-Manning 3.7 79.1 0.9 20.0 66.7 30.9 39.0

Edmonton-McClung 4.8 81.5 0.8 17.7 67.9 30.6 32.3

Edmonton-Meadows 3.1 66.7 0.8 32.5 61.4 39.8 54.8

Edmonton-Mill Woods 3.8 77.7 1.1 21.2 64.7 32.1 39.9

Edmonton-North West 4.6 79.0 0.7 20.3 67.0 31.5 42.0

Edmonton-Riverview 6.4 87.3 0.5 12.1 71.2 23.1 24.9

Edmonton-Rutherford 4.0 79.6 0.6 19.8 67.6 31.8 37.2

Edmonton-South 3.1 76.1 0.7 23.2 63.5 35.4 47.7

Edmonton-South West 2.7 79.4 0.5 20.2 63.5 34.1 42.8

Edmonton-Strathcona 4.7 83.0 1.0 16.0 69.7 21.3 29.2

Edmonton-West Henday 4.3 81.7 0.6 17.6 68.7 29.5 34.3

Edmonton-Whitemud 3.4 80.2 0.7 19.1 68.9 33.2 39.5

Airdrie-Cochrane 3.4 94.9 0.9 4.2 68.9 14.4 11.2

Airdrie-East 3.0 95.0 0.8 4.2 68.8 11.0 10.7

Athabasca-Barrhead-Westlock 5.2 96.7 0.5 2.9 75.4 6.6 3.7

Banff-Kananaskis 10.3 89.8 1.5 8.7 70.7 15.6 9.3

Bonnyville-Cold Lake-St. Paul 5.4 94.6 2.5 2.9 70.3 6.3 6.7

Brooks-Medicine Hat 4.9 88.8 0.4 10.8 68.6 14.6 13.2
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 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Language Spoken at Home1

% of 

Canadian 

citizens 

18+2

%  of 

Immigrant 

pop3

% of 

Visible 

minority 

pop4

% 

English % French

%                

Non-official 

Languages

Camrose 4.9 96.4 0.1 3.5 75.7 6.7 4.8

Cardston-Siksika 5.5 84.2 0.2 15.6 65.5 10.8 2.3

Central Peace-Notley 5.4 89.0 2.8 8.1 72.6 5.0 3.4

Chestermere-Strathmore 3.5 91.5 0.3 8.3 69.7 16.0 19.9

Cypress-Medicine Hat 4.4 96.3 0.2 3.5 74.5 8.9 6.9

Drayton Valley-Devon 3.8 98.0 0.3 1.7 72.9 6.2 3.9

Drumheller-Stettler 6.0 94.0 0.1 5.9 75.2 5.4 4.0

Fort McMurray-Lac La Biche 13.5 87.7 1.4 10.9 68.9 18.8 22.7

Fort McMurray-Wood Buffalo 13.1 87.5 1.4 11.1 67.3 20.1 23.9

Fort Saskatchewan-Vegreville 4.5 92.9 0.5 6.6 73.9 8.3 4.6

Grande Prairie 4.7 94.5 0.9 4.7 69.9 11.1 12.0

Grande Prairie-Wapiti 4.4 96.7 0.6 2.7 68.7 6.6 5.4

Highwood 3.5 97.0 0.5 2.6 69.8 12.5 6.4

Innisfail-Sylvan Lake 5.9 97.8 0.3 1.9 73.7 6.0 3.2

Lac Ste. Anne-Parkland 6.2 97.7 0.4 2.0 74.9 6.1 2.4

Lacombe-Ponoka 3.9 96.7 0.3 3.1 71.0 8.2 5.2

Leduc-Beaumont 3.4 95.2 1.1 3.7 69.0 9.9 9.7

Lesser Slave Lake 5.2 91.5 0.2 8.2 66.2 5.3 5.7

Lethbridge-East 4.8 92.4 0.3 7.3 75.0 15.8 14.6

Lethbridge-West 4.5 95.0 0.4 4.6 72.9 11.5 11.3

Livingstone-Macleod 6.5 93.6 0.3 6.1 74.7 10.2 5.7

Maskwacis-Wetaskiwin 6.1 96.0 0.4 3.6 70.8 7.1 4.2

Morinville-St. Albert 4.4 97.0 1.3 1.7 72.5 8.2 5.6

Olds-Didsbury-Three Hills 4.4 94.2 0.2 5.7 74.8 7.5 3.9

Peace River 6.8 72.1 0.8 27.1 63.4 6.3 4.6

Red Deer-North 4.8 91.1 0.4 8.5 69.6 16.3 17.7

Red Deer-South 4.4 93.8 0.4 5.8 71.9 13.7 13.5
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 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Language Spoken at Home1

% of 

Canadian 

citizens 

18+2

%  of 

Immigrant 

pop3

% of 

Visible 

minority 

pop4

% 

English % French

%                

Non-official 

Languages

Rimbey-Rocky Mtn House-Sundre 5.4 97.8 0.2 2.0 75.4 5.9 2.1

Sherwood Park 3.4 96.2 0.5 3.3 73.1 11.9 8.2

Spruce Grove-Stony Plain 3.6 97.3 0.6 2.2 70.9 7.6 5.6

St. Albert 3.4 95.6 1.1 3.3 73.7 11.3 8.5

Strathcona-Sherwood Park 2.7 97.0 0.6 2.4 72.7 9.0 6.9

Taber-Warner 5.3 82.5 0.1 17.4 67.1 15.4 3.9

Vermilion-Lloydminster-Wainwright 4.0 95.5 0.7 3.8 70.6 7.5 7.9

West Yellowhead 5.7 95.4 0.9 3.7 71.7 8.3 6.6

*  Totals may not add to 100% due to random rounding.
							     
** The global non-response rate (GNR) combines both complete non-response (household) and partial non-response (question) into a single 
rate. The GNR is an indication of data quality, where a smaller GNR suggests greater accuracy and a lower risk of non-response bias. When the 
GNR is 50% or above, the data are supressed. The GNR is identified for each region. A higher GNR indicates the need for user caution.

1 Language spoken most often at home , excluding institutional residents, only includes single responses. 2016 Census language data are 
largely consistent over time with 2011 Census language data.

2 Percentage of the population in private households that are citizens aged 18 or older.

3 Immigrants are persons who are, or have ever been, landed immigrants or permanent residents. Immigrants who have obtained Canadian 
citizenship by naturalization are included in this category. This category includes immigrants who landed in Canada on or prior to May 10, 2016.

4 Refers to whether a person belongs to a visible minority group as defined by the Employment Equity Act. Under the Act, visible minorities are 
“persons, other than Aboriginal peoples, who are non-Caucasian in race or non-white in colour.
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 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Aboriginal Households Census Families2

% Aboriginal 

Identity 

Population1

Number 

of Private 

Households

% Non-family 

Households

% Couple 

Families

% Lone 

Parent 

Families

Alberta 4.7 6.5 1,527,675 29.6 85.5 14.5

Calgary-Acadia 3.9 3.5 21,245 37.7 83.0 17.0

Calgary-Beddington 2.8 3.3 18,110 23.6 82.1 17.9

Calgary-Bow 3.5 3.6 19,535 29.0 86.0 14.0

Calgary-Buffalo 8.5 2.8 29,605 64.9 90.6 9.4

Calgary-Cross 3.4 3.6 16,605 24.6 80.3 19.7

Calgary-Currie 4.6 3.7 22,520 47.0 83.3 16.7

Calgary-East 4.5 6.5 18,205 31.9 75.1 24.9

Calgary-Edgemont 2.4 1.8 17,880 19.9 87.8 12.2

Calgary-Elbow 4.6 2.5 21,905 44.1 86.6 13.4

Calgary-Falconridge 3.2 3.2 15,335 18.8 82.4 17.6

Calgary-Fish Creek 3.6 2.8 17,595 21.6 86.6 13.4

Calgary-Foothills 3.1 1.6 15,145 18.6 89.4 10.6

Calgary-Glenmore 3.7 3.2 19,550 27.0 85.3 14.7

Calgary-Hays 2.8 3.0 18,155 23.8 87.9 12.1

Calgary-Klein 4.6 4.3 21,790 41.3 80.1 19.9

Calgary-Lougheed 2.8 2.3 14,465 19.9 88.0 11.9

Calgary-McCall 2.6 1.5 12,155 12.5 87.8 12.2

Calgary-Mountain View 5.6 3.0 23,505 48.6 86.9 13.2

Calgary-North 2.9 1.6 12,045 16.8 89.2 10.8

Calgary-North East 2.9 2.5 13,245 21.7 86.4 13.6

Calgary-North West 2.9 1.7 16,545 18.6 90.1 9.9

Calgary-Peigan 3.7 3.9 17,745 28.5 84.0 16.0

Calgary-Shaw 3.2 2.6 15,210 19.0 88.6 11.5

Calgary-South East 2.8 2.7 13,700 18.1 90.9 9.1

Calgary-Varsity 6.4 1.6 18,905 37.7 87.4 12.6

2016 Alberta Provincial Electoral Division Summary 
Compiled from the 2016 Census of Canada
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 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Aboriginal Households Census Families2

% Aboriginal 

Identity 

Population1

Number 

of Private 

Households

% Non-family 

Households

% Couple 

Families

% Lone 

Parent 

Families

Calgary-West 3.1 1.3 16,030 20.2 90.1 9.8

Edmonton-Beverly-Clareview 4.1 9.9 18,505 34.5 73.3 26.7

Edmonton-Castle Downs 4.0 4.9 15,650 21.3 83.4 16.6

Edmonton-City Centre 7.1 6.3 28,045 67.0 85.2 14.7

Edmonton-Decore 4.3 6.6 17,305 27.4 78.5 21.5

Edmonton-Ellerslie 3.2 2.9 15,655 21.3 87.7 12.3

Edmonton-Glenora 5.9 8.4 19,610 43.0 78.2 21.8

Edmonton-Gold Bar 4.9 6.4 19,770 40.4 82.3 17.7

Edmonton-Highlands-Norwood 7.6 11.2 19,375 50.2 74.3 25.7

Edmonton-Manning 3.7 6.1 16,640 24.6 83.1 16.9

Edmonton-McClung 4.8 7.2 16,515 28.4 80.8 19.1

Edmonton-Meadows 3.1 3.7 15,985 18.9 87.5 12.5

Edmonton-Mill Woods 3.8 5.2 17,930 26.1 79.8 20.2

Edmonton-North West 4.6 5.1 15,870 27.1 82.2 17.8

Edmonton-Riverview 6.4 5.4 17,670 35.8 83.3 16.8

Edmonton-Rutherford 4.0 3.4 18,495 30.5 84.5 15.5

Edmonton-South 3.1 2.5 16,485 24.4 90.4 9.6

Edmonton-South West 2.7 2.8 16,160 22.5 89.7 10.3

Edmonton-Strathcona 4.7 4.7 22,800 54.4 85.5 14.5

Edmonton-West Henday 4.3 6.6 16,080 28.6 82.6 17.3

Edmonton-Whitemud 3.4 1.9 16,475 21.2 88.7 11.3

Airdrie-Cochrane 3.4 3.9 18,225 19.3 89.8 10.2

Airdrie-East 3.0 4.6 17,765 21.6 87.1 12.9

Athabasca-Barrhead-Westlock 5.2 8.8 18,835 29.8 88.1 11.9

Banff-Kananaskis 10.3 11.7 16,070 24.2 88.6 11.4

Bonnyville-Cold Lake-St. Paul 5.4 18.5 17,925 25.8 84.8 15.2

Brooks-Medicine Hat 4.9 4.6 19,340 28.6 85.1 14.8



� 17

 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Aboriginal Households Census Families2

% Aboriginal 

Identity 

Population1

Number 

of Private 

Households

% Non-family 

Households

% Couple 

Families

% Lone 

Parent 

Families

Camrose 4.9 4.5 17,900 31.3 87.4 12.6

Cardston-Siksika 5.5 24.4 13,000 21.8 84.0 16.1

Central Peace-Notley 5.4 15.6 10,925 29.2 86.7 13.3

Chestermere-Strathmore 3.5 4.4 16,110 17.2 88.8 11.3

Cypress-Medicine Hat 4.4 4.5 20,665 31.8 84.8 15.2

Drayton Valley-Devon 3.8 10.4 17,255 22.5 87.7 12.3

Drumheller-Stettler 6.0 4.3 15,955 31.4 89.0 11.0

Fort McMurray-Lac La Biche 13.5 21.4 16,200 35.4 81.0 19.0

Fort McMurray-Wood Buffalo 13.1 10.3 14,210 30.0 86.7 13.3

Fort Saskatchewan-Vegreville 4.5 5.7 20,000 28.0 87.2 12.8

Grande Prairie 4.7 10.6 17,640 31.5 83.6 16.4

Grande Prairie-Wapiti 4.4 9.5 17,035 22.2 87.8 12.1

Highwood 3.5 3.7 16,940 17.6 89.2 10.8

Innisfail-Sylvan Lake 5.9 5.1 17,700 25.8 86.3 13.7

Lac Ste. Anne-Parkland 6.2 14.6 17,195 22.5 87.9 12.2

Lacombe-Ponoka 3.9 5.9 16,685 25.8 87.7 12.3

Leduc-Beaumont 3.4 5.7 17,300 22.2 86.4 13.6

Lesser Slave Lake 5.2 56.4 9,285 24.3 74.5 25.5

Lethbridge-East 4.8 5.1 19,110 34.6 84.3 15.7

Lethbridge-West 4.5 6.6 18,470 34.7 84.6 15.4

Livingstone-Macleod 6.5 9.3 18,885 29.2 87.3 12.7

Maskwacis-Wetaskiwin 6.1 25.3 15,650 25.0 81.9 18.1

Morinville-St. Albert 4.4 6.8 17,380 17.7 89.2 10.8

Olds-Didsbury-Three Hills 4.4 3.5 18,340 25.6 89.2 10.8

Peace River 6.8 28.0 12,730 24.0 84.3 15.6

Red Deer-North 4.8 6.0 19,150 34.7 80.4 19.6

Red Deer-South 4.4 4.6 20,835 32.9 84.7 15.3
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 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Aboriginal Households Census Families2

% Aboriginal 

Identity 

Population1

Number 

of Private 

Households

% Non-family 

Households

% Couple 

Families

% Lone 

Parent 

Families

Rimbey-Rocky Mtn House-Sundre 5.4 9.5 17,835 26.8 88.0 12.0

Sherwood Park 3.4 3.8 17,520 24.1 86.1 13.9

Spruce Grove-Stony Plain 3.6 7.5 19,195 25.0 84.5 15.5

St. Albert 3.4 4.6 17,870 23.2 85.3 14.7

Strathcona-Sherwood Park 2.7 4.1 16,575 15.7 90.3 9.7

Taber-Warner 5.3 2.7 13,585 22.9 90.4 9.6

Vermilion-Lloydminster-Wainwright 4.0 6.8 17,460 28.1 88.1 11.9

West Yellowhead 5.7 10.7 19,180 28.2 86.5 13.5

*  Totals may not add to 100% due to random rounding.

** The global non-response rate (GNR) combines both complete non-response (household) and partial non-response (question) into a single 
rate. The GNR is an indication of data quality, where a smaller GNR suggests greater accuracy and a lower risk of non-response bias. When the 
GNR is 50% or above, the data are supressed. The GNR is identified for each region. A higher GNR indicates the need for user caution.

1 Includes those who reported being an Aboriginal person and/or Registered Indian status and/or membership in a First Nation/Indian band.

2 Census family is defined as a married couple and the children, if any, of either and/or both spouses; a couple living common law and the 
children, if any, of either and/or both partners; or a lone parent of any marital status with at least one child living in the same dwelling and that 
child or those children. All members of a particular census family live in the same dwelling. A couple may be of opposite or same sex. Children 
may be children by birth, marriage, common-law union or adoption regardless of their age or marital status as long as they live in the dwelling 
and do not have their own married spouse, common-law partner or child living in the dwelling. Grandchildren living with their grandparent(s) 
but with no parents present also constitute a census family.
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 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Highest Level of Schooling1

Total Population Aged 25 to 64

% Less than High 

School Diploma

% High School 

Diploma

% Apprenticeship  

or Trades  

Certificate/Diploma

% College or 

University

Alberta 4.7 10.8 25.2 10.6 53.4

Calgary-Acadia 3.9 7.7 25.0 8.9 58.4

Calgary-Beddington 2.8 10.3 26.5 8.9 54.3

Calgary-Bow 3.5 5.9 17.7 6.3 70.0

Calgary-Buffalo 8.5 4.7 15.8 4.4 75.1

Calgary-Cross 3.4 20.6 31.6 8.3 39.4

Calgary-Currie 4.6 6.2 20.8 6.5 66.5

Calgary-East 4.5 24.2 32.7 10.3 32.8

Calgary-Edgemont 2.4 4.8 16.3 4.8 74.1

Calgary-Elbow 4.6 4.0 16.9 4.7 74.3

Calgary-Falconridge 3.2 18.5 30.6 7.3 43.6

Calgary-Fish Creek 3.6 6.7 24.7 9.1 59.4

Calgary-Foothills 3.1 4.2 17.6 6.5 71.8

Calgary-Glenmore 3.7 4.9 21.2 7.6 66.4

Calgary-Hays 2.8 5.9 23.5 9.2 61.3

Calgary-Klein 4.6 11.1 25.9 8.8 54.2

Calgary-Lougheed 2.8 5.3 20.9 6.7 67.1

Calgary-McCall 2.6 15.7 28.8 5.3 50.2

Calgary-Mountain View 5.6 4.6 15.5 4.9 75.0

Calgary-North 2.9 6.6 20.0 5.8 67.6

Calgary-North East 2.9 9.1 24.5 8.0 58.4

Calgary-North West 2.9 2.6 15.8 4.7 76.9

Calgary-Peigan 3.7 11.8 26.8 10.3 51.1

Calgary-Shaw 3.2 4.8 21.1 7.9 66.1

2016 Alberta Provincial Electoral Division Summary 
Compiled from the 2016 Census of Canada
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 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Highest Level of Schooling1

Total Population Aged 25 to 64

% Less than High 

School Diploma

% High School 

Diploma

% Apprenticeship  

or Trades  

Certificate/Diploma

% College or 

University

Calgary-South East 2.8 4.2 20.7 9.2 65.9

Calgary-Varsity 6.4 3.4 14.6 4.2 77.7

Calgary-West 3.1 2.2 13.0 3.2 81.6

Edmonton-Beverly-Clareview 4.1 16.3 30.2 11.8 41.8

Edmonton-Castle Downs 4.0 12.3 27.6 11.3 48.9

Edmonton-City Centre 7.1 9.0 20.8 6.6 63.6

Edmonton-Decore 4.3 19.0 30.5 10.6 40.0

Edmonton-Ellerslie 3.2 8.0 22.1 9.8 60.1

Edmonton-Glenora 5.9 12.2 25.3 9.8 52.7

Edmonton-Gold Bar 4.9 8.6 22.5 10.9 57.9

Edmonton-Highlands-Norwood 7.6 19.6 25.4 9.8 45.2

Edmonton-Manning 3.7 13.0 28.1 11.7 47.3

Edmonton-McClung 4.8 9.7 25.7 8.5 56.1

Edmonton-Meadows 3.1 10.1 28.2 9.6 52.1

Edmonton-Mill Woods 3.8 11.4 28.6 11.0 49.0

Edmonton-North West 4.6 13.1 27.1 10.7 49.2

Edmonton-Riverview 6.4 8.0 20.9 8.2 62.9

Edmonton-Rutherford 4.0 5.7 18.6 7.2 68.4

Edmonton-South 3.1 4.4 17.5 7.1 71.0

Edmonton-South West 2.7 4.4 20.0 7.8 67.7

Edmonton-Strathcona 4.7 4.7 17.6 7.0 70.6

Edmonton-West Henday 4.3 10.7 25.4 10.9 53.0

Edmonton-Whitemud 3.4 3.2 15.3 5.5 75.9

Airdrie-Cochrane 3.4 5.6 22.3 10.6 61.6

Airdrie-East 3.0 7.9 28.8 12.7 50.7
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 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Highest Level of Schooling1

Total Population Aged 25 to 64

% Less than High 

School Diploma

% High School 

Diploma

% Apprenticeship  

or Trades  

Certificate/Diploma

% College or 

University

Athabasca-Barrhead-Westlock 5.2 15.8 32.9 16.3 35.1

Banff-Kananaskis 10.3 7.2 20.3 8.1 64.3

Bonnyville-Cold Lake-St. Paul 5.4 14.1 27.7 16.1 42.0

Brooks-Medicine Hat 4.9 17.3 32.2 12.4 38.1

Camrose 4.9 13.5 30.2 15.5 40.8

Cardston-Siksika 5.5 22.0 28.0 12.0 38.0

Central Peace-Notley 5.4 24.6 28.9 15.1 31.5

Chestermere-Strathmore 3.5 12.1 29.0 11.7 47.3

Cypress-Medicine Hat 4.4 14.1 30.3 11.8 43.8

Drayton Valley-Devon 3.8 14.9 31.0 17.1 37.0

Drumheller-Stettler 6.0 13.9 33.4 14.6 38.2

Fort McMurray-Lac La Biche 13.5 13.0 28.6 15.1 43.3

Fort McMurray-Wood Buffalo 13.1 6.1 25.0 15.5 53.4

Fort Saskatchewan-Vegreville 4.5 13.2 28.1 16.1 42.5

Grande Prairie 4.7 13.7 31.4 12.7 42.2

Grande Prairie-Wapiti 4.4 16.3 29.9 15.5 38.3

Highwood 3.5 7.3 26.9 11.9 54.0

Innisfail-Sylvan Lake 5.9 12.8 30.9 15.9 40.3

Lac Ste. Anne-Parkland 6.2 16.4 28.9 18.7 36.0

Lacombe-Ponoka 3.9 12.9 28.6 16.3 42.2

Leduc-Beaumont 3.4 9.3 29.6 15.5 45.6

Lesser Slave Lake 5.2 30.0 24.5 11.0 34.6

Lethbridge-East 4.8 13.4 30.9 11.0 44.7

Lethbridge-West 4.5 8.7 24.8 8.8 57.7

Livingstone-Macleod 6.5 14.2 29.5 13.2 43.1
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 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Highest Level of Schooling1

Total Population Aged 25 to 64

% Less than High 

School Diploma

% High School 

Diploma

% Apprenticeship  

or Trades  

Certificate/Diploma

% College or 

University

Maskwacis-Wetaskiwin 6.1 19.8 27.9 15.7 36.5

Morinville-St. Albert 4.4 8.1 26.9 14.8 50.1

Olds-Didsbury-Three Hills 4.4 13.4 28.4 14.6 43.6

Peace River 6.8 34.1 21.6 11.8 32.6

Red Deer-North 4.8 14.6 30.8 13.0 41.5

Red Deer-South 4.4 9.6 27.7 12.1 50.6

Rimbey-Rocky Mtn House-Sundre 5.4 16.6 30.4 17.1 35.9

Sherwood Park 3.4 5.5 24.3 12.9 57.3

Spruce Grove-Stony Plain 3.6 10.6 29.7 15.0 44.7

St. Albert 3.4 6.5 24.8 11.3 57.4

Strathcona-Sherwood Park 2.7 5.8 24.7 14.3 55.2

Taber-Warner 5.3 22.3 29.7 10.9 37.1

Vermilion-Lloydminster-Wainwright 4.0 12.3 29.6 13.6 44.5

West Yellowhead 5.7 16.8 31.7 15.1 36.4

* Totals may not add to 100% due to random rounding.

** The global non-response rate (GNR) combines both complete non-response (household) and partial non-response (question) into a single 
rate. The GNR is an indication of data quality, where a smaller GNR suggests greater accuracy and a lower risk of non-response bias. When the 
GNR is 50% or above, the data are supressed. The GNR is identified for each region. A higher GNR indicates the need for user caution.

1 Highest level of education a person has successfully completed and measures the broader concept of ‘Educational Attainment’. A person who 
has completed one type of certification will not necessarily have completed the certification below it in the hierarchy. For example, a person 
with a trades certificate may not have completed a high school certification.
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 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Dwellings Labour Force Activity2

Occupied 

Private 

Dwellings

$ Median 

Value of 

Dwellings1

% of Alberta 

Median Value 

(Alberta=100)

% 

Participation 

Rate

% Unemployment 

Rate

Alberta 4.7 1,527,675 400,104 100.0 71.8 9.0

Calgary-Acadia 3.9 21,200 449,023 112.2 71.0 10.3

Calgary-Beddington 2.8 18,075 401,395 100.3 71.7 9.1

Calgary-Bow 3.5 19,490 550,317 137.5 72.7 9.4

Calgary-Buffalo 8.5 29,600 390,180 97.5 79.7 8.1

Calgary-Cross 3.4 16,605 356,281 89.0 67.0 11.4

Calgary-Currie 4.6 22,605 550,667 137.6 77.6 8.8

Calgary-East 4.5 18,200 310,682 77.7 69.6 11.2

Calgary-Edgemont 2.4 17,900 549,539 137.3 65.2 11.0

Calgary-Elbow 4.6 21,990 649,012 162.2 74.7 8.5

Calgary-Falconridge 3.2 15,320 368,724 92.2 70.2 10.4

Calgary-Fish Creek 3.6 17,610 484,472 121.1 70.1 9.1

Calgary-Foothills 3.1 15,190 495,510 123.8 75.9 10.3

Calgary-Glenmore 3.7 19,525 480,640 120.1 67.4 9.9

Calgary-Hays 2.8 18,155 425,893 106.4 82.0 8.2

Calgary-Klein 4.6 21,840 449,919 112.5 71.4 10.8

Calgary-Lougheed 2.8 14,465 449,159 112.3 74.8 10.2

Calgary-McCall 2.6 12,145 400,340 100.1 72.4 9.4

Calgary-Mountain View 5.6 23,440 600,311 150.0 77.2 8.1

Calgary-North 2.9 12,040 501,677 125.4 77.4 9.0

Calgary-North East 2.9 13,295 410,533 102.6 78.2 8.9

Calgary-North West 2.9 16,550 526,825 131.7 73.5 9.1

Calgary-Peigan 3.7 17,780 419,846 104.9 72.5 8.6

Calgary-Shaw 3.2 15,195 449,466 112.3 76.8 9.7

Calgary-South East 2.8 13,695 501,537 125.4 82.8 7.4

Calgary-Varsity 6.4 18,800 551,120 137.7 66.6 10.0

2016 Alberta Provincial Electoral Division Summary 
Compiled from the 2016 Census of Canada
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 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Dwellings Labour Force Activity2

Occupied 

Private 

Dwellings

$ Median 

Value of 

Dwellings1

% of Alberta 

Median Value 

(Alberta=100)

% 

Participation 

Rate

% Unemployment 

Rate

Calgary-West 3.1 16,035 662,683 165.6 68.3 10.9

Edmonton-Beverly-Clareview 4.1 18,550 300,225 75.0 68.1 11.2

Edmonton-Castle Downs 4.0 15,645 395,457 98.8 70.6 8.1

Edmonton-City Centre 7.1 28,050 300,819 75.2 75.1 8.7

Edmonton-Decore 4.3 17,305 349,876 87.4 64.8 9.5

Edmonton-Ellerslie 3.2 15,695 394,005 98.5 79.6 8.7

Edmonton-Glenora 5.9 19,565 359,159 89.8 72.4 10.0

Edmonton-Gold Bar 4.9 19,755 400,470 100.1 69.2 8.5

Edmonton-Highlands-Norwood 7.6 19,385 300,001 75.0 66.2 11.0

Edmonton-Manning 3.7 16,600 380,185 95.0 73.9 9.2

Edmonton-McClung 4.8 16,595 399,622 99.9 71.2 7.9

Edmonton-Meadows 3.1 15,895 399,540 99.9 74.6 9.3

Edmonton-Mill Woods 3.8 17,970 348,376 87.1 68.5 10.2

Edmonton-North West 4.6 15,870 359,326 89.8 71.7 8.5

Edmonton-Riverview 6.4 17,605 450,078 112.5 69.3 7.5

Edmonton-Rutherford 4.0 18,495 429,501 107.3 67.0 8.7

Edmonton-South 3.1 16,485 449,189 112.3 77.8 7.7

Edmonton-South West 2.7 16,200 450,081 112.5 79.1 6.6

Edmonton-Strathcona 4.7 22,865 400,751 100.2 73.4 8.9

Edmonton-West Henday 4.3 16,085 378,981 94.7 72.7 8.1

Edmonton-Whitemud 3.4 16,435 511,745 127.9 70.4 7.1

Airdrie-Cochrane 3.4 18,180 473,261 118.3 74.6 7.5

Airdrie-East 3.0 17,760 400,280 100.0 78.0 8.2

Athabasca-Barrhead-Westlock 5.2 18,780 290,381 72.6 66.6 8.5

Banff-Kananaskis 10.3 16,090 802,484 200.6 71.0 7.8

Bonnyville-Cold Lake-St. Paul 5.4 17,960 350,166 87.5 73.4 10.6

Brooks-Medicine Hat 4.9 19,345 268,724 67.2 70.1 9.6
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GNR 
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Dwellings Labour Force Activity2

Occupied 

Private 

Dwellings

$ Median 

Value of 

Dwellings1

% of Alberta 

Median Value 

(Alberta=100)

% 

Participation 
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% Unemployment 
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Camrose 4.9 17,870 289,007 72.2 67.5 8.3

Cardston-Siksika 5.5 12,970 250,880 62.7 60.7 7.3

Central Peace-Notley 5.4 10,945 230,340 57.6 68.9 9.8

Chestermere-Strathmore 3.5 16,110 470,414 117.6 73.4 7.6

Cypress-Medicine Hat 4.4 20,660 299,351 74.8 65.3 9.7

Drayton Valley-Devon 3.8 17,215 379,804 94.9 71.7 10.6

Drumheller-Stettler 6.0 15,970 230,062 57.5 71.4 7.5

Fort McMurray-Lac La Biche 13.5 16,165 473,334 118.3 73.4 9.2

Fort McMurray-Wood Buffalo 13.1 14,220 670,556 167.6 78.2 6.8

Fort Saskatchewan-Vegreville 4.5 19,975 349,020 87.2 69.8 8.0

Grande Prairie 4.7 17,650 323,978 81.0 77.5 9.4

Grande Prairie-Wapiti 4.4 17,020 348,657 87.1 77.4 9.9

Highwood 3.5 16,985 500,987 125.2 71.4 7.8

Innisfail-Sylvan Lake 5.9 17,685 348,985 87.2 71.3 10.7

Lac Ste. Anne-Parkland 6.2 17,280 399,954 100.0 66.3 9.9

Lacombe-Ponoka 3.9 16,775 325,545 81.4 71.9 9.9

Leduc-Beaumont 3.4 17,315 399,491 99.8 75.2 8.6

Lesser Slave Lake 5.2 9,305 299,523 74.9 65.0 15.3

Lethbridge-East 4.8 19,095 289,601 72.4 65.1 6.3

Lethbridge-West 4.5 18,480 300,342 75.1 72.2 6.9

Livingstone-Macleod 6.5 18,860 299,524 74.9 64.0 7.9

Maskwacis-Wetaskiwin 6.1 15,750 348,692 87.2 64.8 10.7

Morinville-St. Albert 4.4 17,400 448,594 112.1 73.1 7.5

Olds-Didsbury-Three Hills 4.4 18,275 311,189 77.8 70.6 7.5

Peace River 6.8 12,740 290,537 72.6 66.9 10.4

Red Deer-North 4.8 19,125 320,931 80.2 72.4 11.2

Red Deer-South 4.4 20,850 359,461 89.8 72.7 9.3
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Dwellings Labour Force Activity2

Occupied 

Private 

Dwellings

$ Median 
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% 
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Rimbey-Rocky Mtn House-Sundre 5.4 17,705 348,707 87.2 67.7 12.3

Sherwood Park 3.4 17,560 401,120 100.3 70.9 6.6

Spruce Grove-Stony Plain 3.6 19,190 369,301 92.3 72.1 8.3

St. Albert 3.4 17,850 400,220 100.0 71.7 6.8

Strathcona-Sherwood Park 2.7 16,550 501,588 125.4 73.2 6.4

Taber-Warner 5.3 13,625 259,594 64.9 67.0 5.4

Vermilion-Lloydminster-Wainwright 4.0 17,460 341,978 85.5 74.7 8.4

West Yellowhead 5.7 19,130 348,410 87.1 74.4 10.5

* Totals may not add to 100% due to random rounding.

** The global non-response rate (GNR) combines both complete non-response (household) and partial non-response (question) into a single 
rate. The GNR is an indication of data quality, where a smaller GNR suggests greater accuracy and a lower risk of non-response bias. When the 
GNR is 50% or above, the data are supressed. The GNR is identified for each region. A higher GNR indicates the need for user caution.

1 The median dollar amount expected by owners if their dwelling were to be sold (for non-farm, non-reserve private dwellings).

2 Labour force status reported during the week of May 1-7, 2016. Population 15 and over.
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Division*

GNR 

(%) **

Total Income in 2015 by Sex1

Males Aged 15+ Females Aged 15+

$ Median Total 

Income2

% of Alberta 

Median  

(Alberta = 100)

$ Median Total 

Income2

% of Alberta 

Median  

(Alberta = 100)

Alberta 4.7 54,868 100.0 33,249 100.0

Calgary-Acadia 3.9 49,009 89.3 33,936 102.1

Calgary-Beddington 2.8 46,608 84.9 32,002 96.2

Calgary-Bow 3.5 61,494 112.1 40,657 122.3

Calgary-Buffalo 8.5 56,300 102.6 41,559 125.0

Calgary-Cross 3.4 37,498 68.3 25,945 78.0

Calgary-Currie 4.6 51,280 93.5 37,508 112.8

Calgary-East 4.5 39,649 72.3 27,412 82.4

Calgary-Edgemont 2.4 52,084 94.9 32,677 98.3

Calgary-Elbow 4.6 64,208 117.0 47,207 142.0

Calgary-Falconridge 3.2 36,851 67.2 25,198 75.8

Calgary-Fish Creek 3.6 59,573 108.6 36,822 110.7

Calgary-Foothills 3.1 61,380 111.9 36,567 110.0

Calgary-Glenmore 3.7 56,396 102.8 39,245 118.0

Calgary-Hays 2.8 66,824 121.8 41,879 126.0

Calgary-Klein 4.6 45,159 82.3 33,024 99.3

Calgary-Lougheed 2.8 56,288 102.6 37,064 111.5

Calgary-McCall 2.6 36,263 66.1 24,852 74.7

Calgary-Mountain View 5.6 57,783 105.3 44,512 133.9

Calgary-North 2.9 57,145 104.1 36,039 108.4

Calgary-North East 2.9 51,628 94.1 35,696 107.4

Calgary-North West 2.9 74,181 135.2 40,629 122.2

Calgary-Peigan 3.7 54,219 98.8 36,011 108.3

Calgary-Shaw 3.2 62,392 113.7 36,155 108.7

2016 Alberta Provincial Electoral Division Summary 
Compiled from the 2016 Census of Canada
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Total Income in 2015 by Sex1

Males Aged 15+ Females Aged 15+

$ Median Total 

Income2

% of Alberta 

Median  

(Alberta = 100)

$ Median Total 

Income2

% of Alberta 

Median  

(Alberta = 100)

Calgary-South East 2.8 78,892 143.8 45,624 137.2

Calgary-Varsity 6.4 51,680 94.2 36,448 109.6

Calgary-West 3.1 77,706 141.6 42,321 127.3

Edmonton-Beverly-Clareview 4.1 47,401 86.4 29,777 89.6

Edmonton-Castle Downs 4.0 54,638 99.6 35,380 106.4

Edmonton-City Centre 7.1 43,966 80.1 34,476 103.7

Edmonton-Decore 4.3 44,685 81.4 27,979 84.1

Edmonton-Ellerslie 3.2 58,213 106.1 34,416 103.5

Edmonton-Glenora 5.9 46,143 84.1 33,198 99.8

Edmonton-Gold Bar 4.9 53,145 96.9 36,745 110.5

Edmonton-Highlands-Norwood 7.6 38,291 69.8 26,897 80.9

Edmonton-Manning 3.7 55,331 100.8 34,060 102.4

Edmonton-McClung 4.8 51,144 93.2 33,169 99.8

Edmonton-Meadows 3.1 50,206 91.5 31,184 93.8

Edmonton-Mill Woods 3.8 47,227 86.1 30,554 91.9

Edmonton-North West 4.6 53,296 97.1 32,147 96.7

Edmonton-Riverview 6.4 49,184 89.6 36,124 108.6

Edmonton-Rutherford 4.0 50,812 92.6 34,440 103.6

Edmonton-South 3.1 68,828 125.4 42,388 127.5

Edmonton-South West 2.7 68,496 124.8 43,312 130.3

Edmonton-Strathcona 4.7 43,639 79.5 32,555 97.9

Edmonton-West Henday 4.3 54,724 99.7 35,294 106.2

Edmonton-Whitemud 3.4 70,269 128.1 42,119 126.7

Airdrie-Cochrane 3.4 70,897 129.2 37,809 113.7

Airdrie-East 3.0 63,381 115.5 37,950 114.1
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Total Income in 2015 by Sex1

Males Aged 15+ Females Aged 15+

$ Median Total 

Income2
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Income2
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Athabasca-Barrhead-Westlock 5.2 46,414 84.6 27,303 82.1

Banff-Kananaskis 10.3 53,343 97.2 36,116 108.6

Bonnyville-Cold Lake-St. Paul 5.4 64,306 117.2 32,541 97.9

Brooks-Medicine Hat 4.9 50,794 92.6 30,505 91.7

Camrose 4.9 52,225 95.2 29,480 88.7

Cardston-Siksika 5.5 37,455 68.3 22,672 68.2

Central Peace-Notley 5.4 50,217 91.5 27,550 82.9

Chestermere-Strathmore 3.5 60,969 111.1 35,028 105.4

Cypress-Medicine Hat 4.4 49,002 89.3 28,226 84.9

Drayton Valley-Devon 3.8 60,728 110.7 30,136 90.6

Drumheller-Stettler 6.0 49,675 90.5 30,588 92.0

Fort McMurray-Lac La Biche 13.5 80,497 146.7 38,593 116.1

Fort McMurray-Wood Buffalo 13.1 139,454 254.2 45,617 137.2

Fort Saskatchewan-Vegreville 4.5 61,280 111.7 31,193 93.8

Grande Prairie 4.7 67,241 122.6 33,250 100.0

Grande Prairie-Wapiti 4.4 73,460 133.9 33,713 101.4

Highwood 3.5 66,360 120.9 35,230 106.0

Innisfail-Sylvan Lake 5.9 58,534 106.7 30,702 92.3

Lac Ste. Anne-Parkland 6.2 56,025 102.1 28,120 84.6

Lacombe-Ponoka 3.9 57,893 105.5 30,811 92.7

Leduc-Beaumont 3.4 70,845 129.1 34,173 102.8

Lesser Slave Lake 5.2 42,723 77.9 28,051 84.4

Lethbridge-East 4.8 44,452 81.0 30,551 91.9

Lethbridge-West 4.5 46,003 83.8 30,893 92.9

Livingstone-Macleod 6.5 45,262 82.5 27,609 83.0
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Division*

GNR 

(%) **

Total Income in 2015 by Sex1

Males Aged 15+ Females Aged 15+

$ Median Total 

Income2

% of Alberta 

Median  

(Alberta = 100)

$ Median Total 

Income2

% of Alberta 

Median  

(Alberta = 100)

Maskwacis-Wetaskiwin 6.1 44,551 81.2 25,991 78.2

Morinville-St. Albert 4.4 74,209 135.3 37,044 111.4

Olds-Didsbury-Three Hills 4.4 50,310 91.7 28,738 86.4

Peace River 6.8 51,342 93.6 26,790 80.6

Red Deer-North 4.8 49,679 90.5 30,093 90.5

Red Deer-South 4.4 57,407 104.6 34,398 103.5

Rimbey-Rocky Mtn House-Sundre 5.4 51,133 93.2 25,684 77.2

Sherwood Park 3.4 70,213 128.0 38,442 115.6

Spruce Grove-Stony Plain 3.6 67,810 123.6 32,582 98.0

St. Albert 3.4 67,128 122.3 38,356 115.4

Strathcona-Sherwood Park 2.7 76,834 140.0 41,189 123.9

Taber-Warner 5.3 47,533 86.6 25,709 77.3

Vermilion-Lloydminster-Wainwright 4.0 60,893 111.0 34,517 103.8

West Yellowhead 5.7 65,863 120.0 29,882 89.9

* Totals may not add to 100% due to random rounding.

** The global non-response rate (GNR) combines both complete non-response (household) and partial non-response (question) into a single 
rate. The GNR is an indication of data quality, where a smaller GNR suggests greater accuracy and a lower risk of non-response bias. When the 
GNR is 50% or above, the data are supressed. The GNR is identified for each region. A higher GNR indicates the need for user caution.

1 Total income refers to monetary reciepts from certain sources (e.g., employment income, government transfer, Old Age Security, income from 
investment, spousal support,  etc.), before income taxes and deductions, during calendar year 2015. 

2 Median total income is calculated for those who are at least 15 years of age and who have an income (positive or negative).
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Division*

GNR 
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Work Activity in 2015

Labour Force Population Aged 15+

% Did not work1

% Worked  

Full-Time3

% Worked  

Part-Time2

$ Median Full-

time Full-year 

Employment 

Income3

Alberta 4.7 25.1 37.2 37.6 64,090

Calgary-Acadia 3.9 26.8 36.4 36.8 60,473

Calgary-Beddington 2.8 25.6 36.1 38.4 60,943

Calgary-Bow 3.5 25.0 37.9 37.1 78,603

Calgary-Buffalo 8.5 19.1 43.7 37.2 68,891

Calgary-Cross 3.4 31.9 32.1 36.0 47,643

Calgary-Currie 4.6 20.3 40.5 39.2 66,206

Calgary-East 4.5 28.5 35.4 36.2 47,682

Calgary-Edgemont 2.4 31.2 31.4 37.4 72,786

Calgary-Elbow 4.6 22.2 38.8 39.0 78,718

Calgary-Falconridge 3.2 29.3 32.0 38.8 46,883

Calgary-Fish Creek 3.6 26.0 37.1 36.8 71,130

Calgary-Foothills 3.1 22.7 39.8 37.6 72,634

Calgary-Glenmore 3.7 28.7 33.9 37.3 70,811

Calgary-Hays 2.8 16.0 47.3 36.7 69,297

Calgary-Klein 4.6 27.3 36.5 36.2 57,105

Calgary-Lougheed 2.8 23.4 38.1 38.6 66,241

Calgary-McCall 2.6 27.1 30.5 42.4 46,548

Calgary-Mountain View 5.6 19.9 41.3 38.8 75,569

Calgary-North 2.9 21.2 40.4 38.4 69,558

Calgary-North East 2.9 20.2 40.4 39.4 61,908

Calgary-North West 2.9 24.0 38.7 37.3 87,823

Calgary-Peigan 3.7 24.0 40.2 35.8 64,526

2016 Alberta Provincial Electoral Division Summary 
Compiled from the 2016 Census of Canada
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Division*

GNR 

(%) **

Work Activity in 2015

Labour Force Population Aged 15+

% Did not work1

% Worked  

Full-Time3

% Worked  

Part-Time2

$ Median Full-

time Full-year 

Employment 

Income3

Calgary-Shaw 3.2 21.1 40.6 38.3 70,824

Calgary-South East 2.8 15.5 47.9 36.5 78,540

Calgary-Varsity 6.4 29.2 30.7 40.0 73,253

Calgary-West 3.1 28.2 34.1 37.6 100,915

Edmonton-Beverly-Clareview 4.1 30.2 33.8 36.0 57,009

Edmonton-Castle Downs 4.0 26.8 38.4 34.8 63,042

Edmonton-City Centre 7.1 23.2 39.5 37.3 57,734

Edmonton-Decore 4.3 33.8 32.1 34.1 56,006

Edmonton-Ellerslie 3.2 19.2 40.3 40.5 61,993

Edmonton-Glenora 5.9 25.5 37.7 36.7 57,908

Edmonton-Gold Bar 4.9 27.8 37.1 35.1 65,320

Edmonton-Highlands-Norwood 7.6 32.0 32.5 35.5 54,063

Edmonton-Manning 3.7 24.2 38.5 37.3 61,606

Edmonton-McClung 4.8 25.6 35.9 38.5 58,405

Edmonton-Meadows 3.1 24.2 36.0 39.9 59,794

Edmonton-Mill Woods 3.8 29.1 34.0 36.8 56,475

Edmonton-North West 4.6 26.8 36.9 36.3 63,062

Edmonton-Riverview 6.4 27.2 34.4 38.5 63,571

Edmonton-Rutherford 4.0 29.5 31.5 39.1 66,319

Edmonton-South 3.1 20.0 42.4 37.6 73,992

Edmonton-South West 2.7 18.2 43.5 38.2 73,309

Edmonton-Strathcona 4.7 23.5 35.4 41.1 59,780

Edmonton-West Henday 4.3 25.3 38.8 35.9 61,323

Edmonton-Whitemud 3.4 26.2 36.6 37.2 80,887

Airdrie-Cochrane 3.4 21.9 40.0 38.1 75,647
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Work Activity in 2015

Labour Force Population Aged 15+

% Did not work1

% Worked  

Full-Time3

% Worked  

Part-Time2

$ Median Full-

time Full-year 

Employment 

Income3

Airdrie-East 3.0 19.0 44.9 36.1 66,753

Athabasca-Barrhead-Westlock 5.2 28.3 33.6 38.1 52,571

Banff-Kananaskis 10.3 25.0 34.3 40.7 60,771

Bonnyville-Cold Lake-St. Paul 5.4 23.5 37.7 38.8 64,867

Brooks-Medicine Hat 4.9 26.0 36.1 37.9 51,757

Camrose 4.9 28.1 33.9 38.0 57,166

Cardston-Siksika 5.5 34.4 31.4 34.2 48,031

Central Peace-Notley 5.4 25.8 35.3 38.9 53,821

Chestermere-Strathmore 3.5 23.0 40.3 36.7 67,241

Cypress-Medicine Hat 4.4 30.7 32.2 37.1 55,778

Drayton Valley-Devon 3.8 23.7 36.9 39.4 65,013

Drumheller-Stettler 6.0 24.0 38.0 38.0 52,470

Fort McMurray-Lac La Biche 13.5 23.1 48.0 28.9 84,604

Fort McMurray-Wood Buffalo 13.1 18.9 53.3 27.8 119,344

Fort Saskatchewan-Vegreville 4.5 26.9 37.2 35.9 67,055

Grande Prairie 4.7 18.9 40.6 40.5 67,345

Grande Prairie-Wapiti 4.4 18.5 40.2 41.4 72,339

Highwood 3.5 24.8 37.3 37.8 73,563

Innisfail-Sylvan Lake 5.9 23.9 35.3 40.9 60,481

Lac Ste. Anne-Parkland 6.2 28.9 34.3 36.8 65,515

Lacombe-Ponoka 3.9 24.0 35.8 40.2 59,451

Leduc-Beaumont 3.4 22.3 40.7 37.1 70,746

Lesser Slave Lake 5.2 31.1 32.2 36.8 60,599

Lethbridge-East 4.8 32.2 34.0 33.8 52,053

Lethbridge-West 4.5 24.7 36.5 38.8 57,278
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Work Activity in 2015

Labour Force Population Aged 15+

% Did not work1

% Worked  

Full-Time3

% Worked  

Part-Time2

$ Median Full-

time Full-year 

Employment 

Income3

Livingstone-Macleod 6.5 31.3 33.2 35.5 53,446

Maskwacis-Wetaskiwin 6.1 31.9 33.8 34.3 52,808

Morinville-St. Albert 4.4 23.3 38.4 38.3 76,807

Olds-Didsbury-Three Hills 4.4 25.0 36.1 38.8 53,394

Peace River 6.8 28.6 34.6 36.8 62,848

Red Deer-North 4.8 24.9 34.8 40.3 54,127

Red Deer-South 4.4 23.8 36.1 40.1 63,382

Rimbey-Rocky Mtn House-Sundre 5.4 27.3 32.4 40.3 54,067

Sherwood Park 3.4 25.2 37.2 37.6 76,678

Spruce Grove-Stony Plain 3.6 24.4 39.1 36.5 68,177

St. Albert 3.4 24.9 38.9 36.2 75,096

Strathcona-Sherwood Park 2.7 22.7 40.3 37.1 83,367

Taber-Warner 5.3 28.1 34.5 37.4 52,054

Vermilion-Lloydminster-Wainwright 4.0 21.5 38.7 39.8 60,801

West Yellowhead 5.7 20.9 36.5 42.6 69,220

* Totals may not add to 100% due to random rounding.

** The global non-response rate (GNR) combines both complete non-response (household) and partial non-response (question) into a single 
rate. The GNR is an indication of data quality, where a smaller GNR suggests greater accuracy and a lower risk of non-response bias. When the 
GNR is 50% or above, the data are supressed. The GNR is identified for each region. A higher GNR indicates the need for user caution.

1 Includes persons who never worked, persons who worked prior to 2015 and persons who worked in 2016, but not in 2015.

2 Includes persons who worked full year mostly part time or part year mostly full time or part year mostly part time in 2015. Part year is less 
than 49 weeks and part time is less than 30 hours per week.

3 Includes persons who worked full year (49 weeks and over) and mostly full time (30 hours or more per week) in 2015.
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Economic Families1 Households2

$ Median Family 

Income3

% of Alberta 

Median  

(Alberta = 100)

$ Median 

Household 

Income4

% of Alberta 

Median  

(Alberta = 100)

Alberta 4.7 110,228 100.0 93,931 100.0

Calgary-Acadia 3.9 100,086 90.8 82,140 87.4

Calgary-Beddington 2.8 102,192 92.7 93,745 99.8

Calgary-Bow 3.5 137,130 124.4 109,092 116.1

Calgary-Buffalo 8.5 100,066 90.8 72,561 77.2

Calgary-Cross 3.4 81,474 73.9 77,694 82.7

Calgary-Currie 4.6 106,041 96.2 80,042 85.2

Calgary-East 4.5 78,715 71.4 71,151 75.7

Calgary-Edgemont 2.4 127,064 115.3 111,687 118.9

Calgary-Elbow 4.6 146,679 133.1 98,735 105.1

Calgary-Falconridge 3.2 83,852 76.1 82,259 87.6

Calgary-Fish Creek 3.6 127,418 115.6 111,669 118.9

Calgary-Foothills 3.1 128,123 116.2 118,253 125.9

Calgary-Glenmore 3.7 120,529 109.3 101,823 108.4

Calgary-Hays 2.8 124,468 112.9 114,290 121.7

Calgary-Klein 4.6 90,586 82.2 74,743 79.6

Calgary-Lougheed 2.8 122,039 110.7 112,619 119.9

Calgary-McCall 2.6 88,213 80.0 90,644 96.5

Calgary-Mountain View 5.6 135,366 122.8 88,126 93.8

Calgary-North 2.9 125,222 113.6 116,612 124.1

Calgary-North East 2.9 108,050 98.0 101,226 107.8

Calgary-North West 2.9 148,579 134.8 133,458 142.1

Calgary-Peigan 3.7 114,191 103.6 99,510 105.9

Calgary-Shaw 3.2 125,554 113.9 117,311 124.9

Calgary-South East 2.8 142,085 128.9 131,735 140.2

2016 Alberta Provincial Electoral Division Summary 
Compiled from the 2016 Census of Canada
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 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Economic Families1 Households2

$ Median Family 

Income3

% of Alberta 

Median  

(Alberta = 100)

$ Median 

Household 

Income4

% of Alberta 

Median  

(Alberta = 100)

Calgary-Varsity 6.4 117,811 106.9 90,186 96.0

Calgary-West 3.1 181,112 164.3 153,405 163.3

Edmonton-Beverly-Clareview 4.1 84,695 76.8 73,869 78.6

Edmonton-Castle Downs 4 112,102 101.7 101,394 107.9

Edmonton-City Centre 7.1 80,703 73.2 58,895 62.7

Edmonton-Decore 4.3 93,593 84.9 80,374 85.6

Edmonton-Ellerslie 3.2 111,456 101.1 106,504 113.4

Edmonton-Glenora 5.9 94,442 85.7 73,926 78.7

Edmonton-Gold Bar 4.9 108,522 98.5 84,851 90.3

Edmonton-Highlands-Norwood 7.6 80,423 73.0 59,654 63.5

Edmonton-Manning 3.7 109,561 99.4 96,975 103.2

Edmonton-McClung 4.8 99,752 90.5 86,587 92.2

Edmonton-Meadows 3.1 111,380 101.0 104,938 111.7

Edmonton-Mill Woods 3.8 92,185 83.6 83,347 88.7

Edmonton-North West 4.6 104,888 95.2 93,573 99.6

Edmonton-Riverview 6.4 113,351 102.8 90,272 96.1

Edmonton-Rutherford 4 106,062 96.2 88,309 94.0

Edmonton-South 3.1 130,398 118.3 116,434 124.0

Edmonton-South West 2.7 135,754 123.2 121,819 129.7

Edmonton-Strathcona 4.7 91,175 82.7 66,673 71.0

Edmonton-West Henday 4.3 106,856 96.9 94,305 100.4

Edmonton-Whitemud 3.4 143,937 130.6 126,512 134.7

Airdrie-Cochrane 3.4 130,475 118.4 119,331 127.0

Airdrie-East 3 119,713 108.6 109,300 116.4

Athabasca-Barrhead-Westlock 5.2 91,165 82.7 74,336 79.1

Banff-Kananaskis 10.3 127,320 115.5 109,539 116.6

Bonnyville-Cold Lake-St. Paul 5.4 114,167 103.6 100,088 106.6
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 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Economic Families1 Households2

$ Median Family 

Income3

% of Alberta 

Median  

(Alberta = 100)

$ Median 

Household 

Income4

% of Alberta 

Median  

(Alberta = 100)

Brooks-Medicine Hat 4.9 92,266 83.7 81,686 87.0

Camrose 4.9 97,011 88.0 77,966 83.0

Cardston-Siksika 5.5 76,822 69.7 67,884 72.3

Central Peace-Notley 5.4 93,458 84.8 78,431 83.5

Chestermere-Strathmore 3.5 124,994 113.4 114,558 122.0

Cypress-Medicine Hat 4.4 93,892 85.2 74,156 78.9

Drayton Valley-Devon 3.8 113,076 102.6 99,480 105.9

Drumheller-Stettler 6 92,927 84.3 76,605 81.6

Fort McMurray-Lac La Biche 13.5 156,160 141.7 143,980 153.3

Fort McMurray-Wood Buffalo 13.1 221,959 201.4 211,636 225.3

Fort Saskatchewan-Vegreville 4.5 115,005 104.3 96,100 102.3

Grande Prairie 4.7 117,567 106.7 103,988 110.7

Grande Prairie-Wapiti 4.4 122,755 111.4 113,439 120.8

Highwood 3.5 129,547 117.5 118,082 125.7

Innisfail-Sylvan Lake 5.9 106,944 97.0 91,944 97.9

Lac Ste. Anne-Parkland 6.2 108,767 98.7 94,281 100.4

Lacombe-Ponoka 3.9 104,690 95.0 91,364 97.3

Leduc-Beaumont 3.4 124,257 112.7 112,486 119.8

Lesser Slave Lake 5.2 85,401 77.5 77,305 82.3

Lethbridge-East 4.8 88,642 80.4 71,537 76.2

Lethbridge-West 4.5 94,766 86.0 76,793 81.8

Livingstone-Macleod 6.5 88,197 80.0 73,080 77.8

Maskwacis-Wetaskiwin 6.1 87,113 79.0 76,261 81.2

Morinville-St. Albert 4.4 134,856 122.3 123,571 131.6

Olds-Didsbury-Three Hills 4.4 96,412 87.5 82,792 88.1

Peace River 6.8 96,346 87.4 84,840 90.3

Red Deer-North 4.8 92,913 84.3 78,313 83.4
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 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Economic Families1 Households2

$ Median Family 

Income3

% of Alberta 

Median  

(Alberta = 100)

$ Median 

Household 

Income4

% of Alberta 

Median  

(Alberta = 100)

Red Deer-South 4.4 112,298 101.9 93,825 99.9

Rimbey-Rocky Mtn House-Sundre 5.4 95,319 86.5 80,780 86.0

Sherwood Park 3.4 129,264 117.3 112,349 119.6

Spruce Grove-Stony Plain 3.6 115,926 105.2 103,303 110.0

St. Albert 3.4 127,039 115.3 112,178 119.4

Strathcona-Sherwood Park 2.7 150,000 136.1 141,717 150.9

Taber-Warner 5.3 86,496 78.5 76,408 81.3

Vermilion-Lloydminster-Wainwright 4 113,268 102.8 94,175 100.3

West Yellowhead 5.7 116,522 105.7 101,131 107.7

*  Totals may not add to 100% due to random rounding.

** The global non-response rate (GNR) combines both complete non-response (household) and partial non-response (question) into a single 
rate. The GNR is an indication of data quality, where a smaller GNR suggests greater accuracy and a lower risk of non-response bias. When the 
GNR is 50% or above, the data are supressed. The GNR is identified for each region. A higher GNR indicates the need for user caution.

1 Economic family refers to a group of two or more persons who live in the same dwelling and are related to each other by blood, marriage, 
common-law union, adoption or a foster relationship.

2 Includes all private households.

3 Median total income of all economic family members, before income taxes and deductions for the calendar year of 2015. Total income refers 
to monetary reciepts from certain sources (e.g., employment income, government transfer, Old Age Security, income from investment, spousal 
support,  etc.), before income taxes and deductions, during calendar year 2015. 

4 Median total income of all household members, before income taxes and deductions for the calendar year of 2015.
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 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Prevalence of Low Income %1 ***

Population in private households 

All Ages %

Less than  

6 Years % Aged 65+ %

Males Aged  

65+ %

Females Aged  

65+ %

Alberta 4.7 1,527,675 400,104 100.0 71.8 9.0

Calgary-Acadia 3.9 21,200 449,023 112.2 71.0 10.3

Calgary-Beddington 2.8 18,075 401,395 100.3 71.7 9.1

Calgary-Bow 3.5 19,490 550,317 137.5 72.7 9.4

Calgary-Buffalo 8.5 29,600 390,180 97.5 79.7 8.1

Calgary-Cross 3.4 16,605 356,281 89.0 67.0 11.4

Calgary-Currie 4.6 22,605 550,667 137.6 77.6 8.8

Calgary-East 4.5 18,200 310,682 77.7 69.6 11.2

Calgary-Edgemont 2.4 17,900 549,539 137.3 65.2 11.0

Calgary-Elbow 4.6 21,990 649,012 162.2 74.7 8.5

Calgary-Falconridge 3.2 15,320 368,724 92.2 70.2 10.4

Calgary-Fish Creek 3.6 17,610 484,472 121.1 70.1 9.1

Calgary-Foothills 3.1 15,190 495,510 123.8 75.9 10.3

Calgary-Glenmore 3.7 19,525 480,640 120.1 67.4 9.9

Calgary-Hays 2.8 18,155 425,893 106.4 82.0 8.2

Calgary-Klein 4.6 21,840 449,919 112.5 71.4 10.8

Calgary-Lougheed 2.8 14,465 449,159 112.3 74.8 10.2

Calgary-McCall 2.6 12,145 400,340 100.1 72.4 9.4

Calgary-Mountain View 5.6 23,440 600,311 150.0 77.2 8.1

Calgary-North 2.9 12,040 501,677 125.4 77.4 9.0

Calgary-North East 2.9 13,295 410,533 102.6 78.2 8.9

Calgary-North West 2.9 16,550 526,825 131.7 73.5 9.1

Calgary-Peigan 3.7 17,780 419,846 104.9 72.5 8.6

Calgary-Shaw 3.2 15,195 449,466 112.3 76.8 9.7

2016 Alberta Provincial Electoral Division Summary 
Compiled from the 2016 Census of Canada
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 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Prevalence of Low Income %1 ***

Population in private households 

All Ages %

Less than  

6 Years % Aged 65+ %

Males Aged  

65+ %

Females Aged  

65+ %

Calgary-South East 2.8 13,695 501,537 125.4 82.8 7.4

Calgary-Varsity 6.4 18,800 551,120 137.7 66.6 10.0

Calgary-West 3.1 16,035 662,683 165.6 68.3 10.9

Edmonton-Beverly-Clareview 4.1 18,550 300,225 75.0 68.1 11.2

Edmonton-Castle Downs 4.0 15,645 395,457 98.8 70.6 8.1

Edmonton-City Centre 7.1 28,050 300,819 75.2 75.1 8.7

Edmonton-Decore 4.3 17,305 349,876 87.4 64.8 9.5

Edmonton-Ellerslie 3.2 15,695 394,005 98.5 79.6 8.7

Edmonton-Glenora 5.9 19,565 359,159 89.8 72.4 10.0

Edmonton-Gold Bar 4.9 19,755 400,470 100.1 69.2 8.5

Edmonton-Highlands-Norwood 7.6 19,385 300,001 75.0 66.2 11.0

Edmonton-Manning 3.7 16,600 380,185 95.0 73.9 9.2

Edmonton-McClung 4.8 16,595 399,622 99.9 71.2 7.9

Edmonton-Meadows 3.1 15,895 399,540 99.9 74.6 9.3

Edmonton-Mill Woods 3.8 17,970 348,376 87.1 68.5 10.2

Edmonton-North West 4.6 15,870 359,326 89.8 71.7 8.5

Edmonton-Riverview 6.4 17,605 450,078 112.5 69.3 7.5

Edmonton-Rutherford 4.0 18,495 429,501 107.3 67.0 8.7

Edmonton-South 3.1 16,485 449,189 112.3 77.8 7.7

Edmonton-South West 2.7 16,200 450,081 112.5 79.1 6.6

Edmonton-Strathcona 4.7 22,865 400,751 100.2 73.4 8.9

Edmonton-West Henday 4.3 16,085 378,981 94.7 72.7 8.1

Edmonton-Whitemud 3.4 16,435 511,745 127.9 70.4 7.1

Airdrie-Cochrane 3.4 18,180 473,261 118.3 74.6 7.5

Airdrie-East 3.0 17,760 400,280 100.0 78.0 8.2

Athabasca-Barrhead-Westlock 5.2 18,780 290,381 72.6 66.6 8.5
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 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Prevalence of Low Income %1 ***

Population in private households 

All Ages %

Less than  

6 Years % Aged 65+ %

Males Aged  

65+ %

Females Aged  

65+ %

Banff-Kananaskis 10.3 16,090 802,484 200.6 71.0 7.8

Bonnyville-Cold Lake-St. Paul 5.4 17,960 350,166 87.5 73.4 10.6

Brooks-Medicine Hat 4.9 19,345 268,724 67.2 70.1 9.6

Camrose 4.9 17,870 289,007 72.2 67.5 8.3

Cardston-Siksika 5.5 12,970 250,880 62.7 60.7 7.3

Central Peace-Notley 5.4 10,945 230,340 57.6 68.9 9.8

Chestermere-Strathmore 3.5 16,110 470,414 117.6 73.4 7.6

Cypress-Medicine Hat 4.4 20,660 299,351 74.8 65.3 9.7

Drayton Valley-Devon 3.8 17,215 379,804 94.9 71.7 10.6

Drumheller-Stettler 6.0 15,970 230,062 57.5 71.4 7.5

Fort McMurray-Lac La Biche 13.5 16,165 473,334 118.3 73.4 9.2

Fort McMurray-Wood Buffalo 13.1 14,220 670,556 167.6 78.2 6.8

Fort Saskatchewan-Vegreville 4.5 19,975 349,020 87.2 69.8 8.0

Grande Prairie 4.7 17,650 323,978 81.0 77.5 9.4

Grande Prairie-Wapiti 4.4 17,020 348,657 87.1 77.4 9.9

Highwood 3.5 16,985 500,987 125.2 71.4 7.8

Innisfail-Sylvan Lake 5.9 17,685 348,985 87.2 71.3 10.7

Lac Ste. Anne-Parkland 6.2 17,280 399,954 100.0 66.3 9.9

Lacombe-Ponoka 3.9 16,775 325,545 81.4 71.9 9.9

Leduc-Beaumont 3.4 17,315 399,491 99.8 75.2 8.6

Lesser Slave Lake 5.2 9,305 299,523 74.9 65.0 15.3

Lethbridge-East 4.8 19,095 289,601 72.4 65.1 6.3

Lethbridge-West 4.5 18,480 300,342 75.1 72.2 6.9

Livingstone-Macleod 6.5 18,860 299,524 74.9 64.0 7.9

Maskwacis-Wetaskiwin 6.1 15,750 348,692 87.2 64.8 10.7

Morinville-St. Albert 4.4 17,400 448,594 112.1 73.1 7.5
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 Provincial Electoral 

Division*

GNR 

(%) **

Prevalence of Low Income %1 ***

Population in private households 

All Ages %

Less than  

6 Years % Aged 65+ %

Males Aged  

65+ %

Females Aged  

65+ %

Olds-Didsbury-Three Hills 4.4 18,275 311,189 77.8 70.6 7.5

Peace River 6.8 12,740 290,537 72.6 66.9 10.4

Red Deer-North 4.8 19,125 320,931 80.2 72.4 11.2

Red Deer-South 4.4 20,850 359,461 89.8 72.7 9.3

Rimbey-Rocky Mtn House-Sundre 5.4 17,705 348,707 87.2 67.7 12.3

Sherwood Park 3.4 17,560 401,120 100.3 70.9 6.6

Spruce Grove-Stony Plain 3.6 19,190 369,301 92.3 72.1 8.3

St. Albert 3.4 17,850 400,220 100.0 71.7 6.8

Strathcona-Sherwood Park 2.7 16,550 501,588 125.4 73.2 6.4

Taber-Warner 5.3 13,625 259,594 64.9 67.0 5.4

Vermilion-Lloydminster-Wainwright 4.0 17,460 341,978 85.5 74.7 8.4

West Yellowhead 5.7 19,130 348,410 87.1 74.4 10.5

* Totals may not add to 100% due to random rounding.

** The global non-response rate (GNR) combines both complete non-response (household) and partial non-response (question) into a single 
rate. The GNR is an indication of data quality, where a smaller GNR suggests greater accuracy and a lower risk of non-response bias. When the 
GNR is 50% or above, the data are supressed. The GNR is identified for each region. A higher GNR indicates the need for user caution.

*** Income information for the 2016 census was gathered solely from administrative data sources. Users should caution when comparing 2016 
Census income estimates to the NHS, other household income surveys, admin data or earlier census data due to methodological differences. 
For more information see Income Reference Guide, Census of Population, 2016. 

1 The low-income measure after tax (LIM-AT) is a fixed percentage (50%) of median-adjusted after-tax income of households. The household 
after-tax income is adjusted to take economies of scale into account. The adjustment for different household sizes reflects the fact that a 
household’s needs increase, but at a decreasing rate, as the number of members increases. LIM-AT is not related or comparable to the low-
income cut-offs (LICO) in the 2006 Census. 


